РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АНАСТАСИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

      АДМИНИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 октября 2019 г.                                    № 95                              с.Анастасиевка
Об отчете об исполнении
бюджета Анастасиевского

сельского поселения
за 9 месяцев 2019 года

          В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  разделом VI п.7 Решения Собрания депутатов Анастасиевского  сельского поселения от 16.12.2009 г № 50 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Анастасиевском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Анастасиевского сельского поселения за 9 месяцев 2019 года по доходам в сумме 7 855,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 7 501,1  тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 353,9 тыс. рублей.

2. В целях информирования населения поселения опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета Анастасиевского сельского поселения  за 9 месяцев 2019 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов.
Глава Администрации

Анастасиевского сельского поселения

   Е.А.Андреева
Приложение
к постановлению Администрации
Анастасиевского сельского

                                           поселения от 10.10.2019 г. № 95
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Анастасиевского

сельского поселения за 9 месяцев 2019 год

Исполнение бюджета поселения за 9 месяцев 2019 год составило по доходам в сумме 7 855,0 тыс. рублей,  или 64,3 процента к годовому плану (за аналогичный период  2018  года  доходы составили 7 056,5 тыс. руб. или 66,9 процента) и по расходам  в сумме 7 501,1 тыс. рублей, или 59,2 процентов (в 2018 году расходы за аналогичный период составили  7 322,8 тыс. руб. или 61,6 процентов).
Показатели бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2019 года прилагаются.

Структура доходов:

Налоговые и неналоговые доходы – 2 983,1 тыс. рублей (за 9 месяцев 2018 года исполнение составило 3 793,3 тыс. руб., что объясняется поступлением единого сельскохозяйственного налога на 706,9 тыс. руб. больше в сравнении с аналогичным периодом 2019 года).
из них:
· НДФЛ – 1 128,2 тыс. руб. (62,6% к годовому плану);

· ЕСХН – 620,3 (42,2% плановых назначений);

· Налог на имущество физических лиц – 42,0 тыс. руб. (44,9% от годового плана);

· Земельный налог – 1 121,5 тыс. руб. (35,8% от запланированной суммы на 2019 год);

· Госпошлина – 22,5 тыс. руб. (90,7% от плановых назначений);

· Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности – 40,8 тыс. руб. (97,6% от годового плана);

· Штрафы, санкции, возмещение ущерба – 7,7 тыс. руб. (130,5% от плановых назначений).

Безвозмездные поступления – 4 871,9 тыс. рублей, из них:

· Дотация – 4 649,7 тыс. рублей (88,9% к годовому плану),

· Субвенция на осуществление первичного воинского учета – 142,1 тыс. руб. (68,3% от плановых назначений),

· Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации – 0,2 тыс. руб. (100%),

· Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений – 80,0 тыс. рублей (77,5% к годовым назначениям).

Общая сумма расходов за 9 месяцев 2019 год составила 7 501,1 тыс. рублей или 59,2% к годовому плану.

  Бюджет сельского поселения запланирован программно-целевым методом. В состав расходов бюджета 2019 года включены расходы на реализацию 9 муниципальных программ. Сумма программных расходов за 9 месяцев 2019 год составила 7 355,5 тыс. рублей или 98,1 процентов от общей суммы расходов.

1. Расходы по программе «Социальная поддержка граждан» составляют 96,0 тыс. рублей  на выплату и доставку пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальную должность и должность муниципальной  службы в МО «Анастасиевское сельское поселение».

2. Расходы по программе «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Анастасиевского сельского поселения» составляют 1 034,2 тыс. руб.
В рамках подпрограммы «Благоустройство сельского поселения» расходы составили 1 029,9 тыс. рублей (уличное освещение, озеленение территории, содержание гражданских кладбищ и памятников, прочие расходы по благоустройству).

В рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Анастасиевского сельского поселения» расходы составили 4,3 тыс. рублей (техническое обслуживание объектов газового хозяйства).
3. Расходы в рамках муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» составляют 11,3 тыс. рублей:

· 8,3 тыс. руб. - общественные работы для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в рамках подпрограммы «Профилактика правонарушений в Анастасиевском сельском поселении»,
· 3,0 тыс. руб. – изготовление листовок по подпрограммам «Профилактика правонарушений в Анастасиевском сельском поселении», «Противодействие терроризму и экстремизму в Анастасиевском сельском поселении», «Противодействие коррупции в Анастасиевском сельском поселении» и «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту».

          4.  Расходы в рамках муниципальной программы «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»  составляют 13,4 тыс. рублей.

           5. Расходы в рамках программы «Развитие культуры» на дома культуры составили 3 049,6 тыс. рублей.

6. Расходы по муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта» составляют 21,5 тыс. рублей. Средства направлены на приобретение призов, медалей и грамот для проведения спортивных мероприятий.
7. В рамках программы «Энергоэффективность и развитие энергетики» приобретены энергосберегающие лампы накаливания – 10,0 тыс. руб.
8. В рамках программы «Формирование современной городской среды на территории Анастасиевского сельского поселения» перечислены межбюджетные трансферты в Администрацию Матвеево-Курганского района в соответствии с заключенным соглашением на реализацию переданных полномочий по вопросам благоустройства – 2,0 тыс. рублей.

9. Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы» расходы составили 3 117,5 тыс. рублей:
По подпрограмме «Развитие муниципальной службы в Анастасиевском сельском поселении»  расходы составили 15,5 тыс. рублей.

По подпрограмме «Развитие материально-технической базы и освещение деятельности Администрации»  расходы составили 66,5 тыс. рублей.

По подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы» расходы составили 3 035,5 тыс. рублей.
Иные непрограммные мероприятия в сумме 145,6 тыс. рублей:

· субвенция на осуществление полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях – 0,2 тыс. руб.,

· субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 123,9 тыс. рублей (выплата заработной платы с начислениями),
· оценка муниципального имущества, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности сельского поселения – 21,5 тыс. руб.

	                                                                         Приложение

	  к сведениям о ходе исполнения

	                                                                                                бюджета Анастасиевского

                                                                                      сельского поселения

	                                                                                           за 9 месяцев 2019 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	бюджета Анастасиевского сельского поселения

за 9 месяцев 2019 года

(тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	6 662,9
	2 983,1

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 801,2
	1 128,2

	Налог на доходы физических лиц
	1 801,2
	1 128,2

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1 470,9
	620,3

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 470,9
	620,3

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3 229,4
	1 163,5

	Налог на имущество физических лиц
	93,5
	42,0

	Земельный налог
	3 135,9
	1 121,5

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	24,8
	22,5

	Государственная за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	24,8
	22,5

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	41,8
	40,8

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	7,3
	4,8

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	34,5
	36,0

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	88,9
	0

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	88,9
	0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	5,9
	7,7

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	5,9
	7,7

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5 544,0
	4 871,9

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	5 544,0
	4 871,9

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	5 232,4
	4 649,7

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	208,4
	142,3

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета

	 на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	208,2
	142,1

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	103,2
	80,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	12 206,9
	7 855,0

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4 888,6
	3 123,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4 754,8
	3 035,7

	Другие общегосударственные вопросы
	133,8
	88,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	208,2
	123,9

Осуществление первичного воинского учета

	 на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	208,2
	123,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	31,8
	16,4

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	31,8
	16,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	47,0
	0,0

	Водное хозяйство
	47,0
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	2 495,6
	1 054,5

	Коммунальное хозяйство
	139,7
	4,3

	Благоустройство всего:
	2 355,9
	1 050,2

	Уличное освещение
	937,8
	404,2

	Озеленение
	157,2
	16,0

	Организация и содержание мест захоронения
	206,0
	5,9

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	917,1
	498,8

	Расходы на разработку проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов
	100,0
	100,0

	Мероприятия по обеспечению содержания имущества
	8,8
	5,0

	Общественные работы для граждан, испытывающих трудности в поиске работы, а также временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет
	17,0
	8,3

	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
	10,0
	10,0

	Формирование современной городской среды на территории Анастасиевского сельского поселения
	2,0
	2,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	26,0
	15,5

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	26,0
	15,5

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	4 758,6
	3 049,6

	Культура
	4 758,6
	3 049,6

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	128,1
	96,0

	Пенсионное обеспечение
	128,1
	96,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	92,5
	21,5

	ИТОГО РАСХОДОВ
	12 676,4
	7 501,1

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-469,5
	353,9

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	469,5
	-353,9

	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	469,5
	-353,9

	Остатки средств бюджета поселения
	469,5
	-353,9

PAGE
2